ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «НОВОСЕЛОВСКАЯ ШЛОЛА»

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ
 НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ «НОВОСЕЛОВСКАЯ ШКОЛА» ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА
ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ)

[bookmark: _GoBack]Протокол
отчетного профсоюзного собрания

от 24 ноября 2023 года			с. Новоселовка			№ 16

Состоит на профсоюзном учете: 29 чел
Присутствуют на собрании: 27 чел
Отсутствуют по уважительным причинам: Шаповалов Д.Н. (мобилизован), Слипченко А.В. (больничный)
Председатель собрания: Даниленко И.С.
Секретарь собрания: Бородавкина В.В.
Приглашенные: Ермолаева Вера Александровна – член президиума районного совета профсоюза работников образования и науки ДНР

Повестка дня:
1. Отчет председателя профсоюзного комитета о проделанной работе за период ноябрь 2022 года – ноябрь 2023 года
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период ноябрь 2022 года – ноябрь 2023 года
3. Информация о работе комиссии по Охране труда
4. Выступление директора школы
5. Информационное сообщение Ермолаевой Веры Александровны о работе районной территориальной профсоюзной организации ПРОН ДНР за 2023 год.
6. Выдвинуть кандидатуру Профсоюзного Наставника

I. Слушали: Плотникову Марину Николаевну с отчетом о проделанной работе за указанный период (доклад на 6-ти листах прилагается)
II. Слушали: Константинову Нину Константиновну, председателя ревизионной комиссии, с отчетом о работе ревизионной комиссии за указанный период (доклад на 1-м листе прилагается)

По отчетным докладам председателя профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ:
1. Васильева А.Г. – член профкома. За отчетный период на заседания профкома рассматривались различные темы, касающиеся профессиональной профсоюзной жизни нашего коллектива. Опираясь на соответствующие законодательные документы, рассматриваемые вопросы были решены только в положительную сторону работника. Профком работал, собираясь по графику. Членам профсоюза оказывалась материальная помощь. Также, к нам на собрание пришел бывший наш член профсоюза, Добжанская Алла Васильевна, со словами благодарности в адрес Профсоюза. Рассказала о том, что ей ни разу не отказали в материальной помощи! Пожелала всем мирного неба над головой и процветания!
2. Шаповалова В.И. с критическими замечаниями к работе профкома школы. Обратила внимание на некоторые недочеты в работе комиссии по информационной работе, на отсутствие интернет страницы первичной профсоюзной организации. Обратилась к членам профсоюза с замечанием, что мало кто пользуется путевками выходного дня!
3. Сушков В.И. предложил пути устранения недостатков в работе профсоюзных комиссий.
4. Тохтамирова Нина Яковлевна выступила с агитационным предложением по путевкам выходного дня.

В комиссию по доработке проекта постановления отчетного собрания избраны: Стовпяга Н.В., Харламова Н.В
С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам

ВЫСТУПИЛИ:
1. Плотникова М.Н. – председатель профкома
2. Константинова Н.К. – председатель ревизионной комиссии

Поступило предложение о прекращении прений.
Председатель собрания предлагает дать оценку работе профсоюзного комитета. Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

Голосовали открытым голосованием:
[bookmark: _Hlk59045753]«За» - 27 чел
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Постановили: работу профсоюзного комитета признать удовлетворительной.

Председатель предлагает утвердить отчетный отчет ревизионной комиссии.
Голосовали открытым голосованием:
«За» - 27 чел
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Постановили: работу ревизионной комиссии утвердить.

III. Слушали: Сушкова В.И. – председателя комиссии по охране труда.
За прошедший период комиссией по охране труда было проведено пять проверок и выписано директору школы представление об устранении нарушений. Комиссия регулярно составляла акты о выполнении Соглашения по охране труда. В течение года произведен косметический ремонт коридоров, классов, потолков. Осуществляются рейды по охране труда, контролируется температурный, осветительный режимы, выполнение санитарно – гигиенических норм. В учреждении заведены журналы по ТБ, проводятся инструктажи с работниками учреждения. Созданы уголки по ТБ: правила эвакуации и поведения при пожаре, инструкции при выполнении отдельных видов работ.
Ежегодно заключается соглашение по охране труда и ТБ между администрацией и профкомом, которое закрепляется в коллективном договоре.
Охрана труда является одной из первостепенных задач совместной работы профкома и администрации школы.
Информация о работе комиссии по охране труда принята к сведению.

IV. Слушали: Сушкова Сергея Ивановича, директора школы, с выступлением о выполнении Коллективного договора, в том числе о стимулирующей доплате за сложность и напряженность педагогического труда. О том, что активное участие в профсоюзной жизни коллектива является одним из критериев при распределении этой доплаты (при наличии финансирования). Напомнил о том, что необходимо, ежегодно, выписывать газету «Новая жизнь». Также, что от профсоюзной работы каждого члена зависит микроклимат внутри коллектива.

Информация принята к сведению.

V. 	Слушали: Ермолаеву Веру Александровну (члена президиума районного совета профсоюза работников образования и науки ДНР), о работе районной территориальной профсоюзной организации ПРОН ДНР за 2023 год.

VI.     Слушали: Плотникова Марина Николаевна, председатель профсоюза, предложила выдвинуть кандидатуру профсоюзного Наставника - Тохтамирову Нину Яковлевну, так как, Нина Яковлевна за долгие годы работы в МБОУ «Новоселовская школа» для каждого из нас стала не просто «второй мамой», но и Педагогом Наставником. За годы ее правления, она никогда не отказывала как в педагогическом, так и в профсоюзном наставлении. В нашей «профсоюзной семье», большая часть коллектива, выходцы из нашей школы и мы все благодарны ей за вклад в каждого из нас!

Председатель предлагает утвердить кандидатуру.
Голосовали открытым голосованием:
«За» - 27 чел
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Постановили: кандидатуру Тохтамировой Н.Я. утвердить.

Председатель зачитал проект постановления

					ПРОЕКТ ПОСТОНОВЛЕНИЕ:

1. Признать работу профкома удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
3. Информацию о работе районного совета ПРОН принять к сведению.
4. Считать главной задачей первичной профсоюзной организации защиту социально – трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза, обеспечение контроля за соблюдением трудового законодательства, создание благоприятных условий труда, быта и отдыха членов Профсоюза и их семей.
5. Профсоюзному комитету:
5.1. [bookmark: _Hlk59051467]Обеспечить работу и надлежащее ведение документации постоянно действующих комиссий.
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатели профсоюзных комиссий
5.2. Комиссии по работе с критическими замечаниями и предложениями разработать план работы по устранению недочетов и внедрении предложений, высказанных на отчетном собрании.
срок выполнения: 14 дней
ответственные: председатель профкома, председатели комиссий по работе с критическими замечаниями и предложениями.
5.3. Добиваться активного участия коллектива во всех районных соревнованиях и конкурсах, проводимых среди коллективов работников образования
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатель комиссии по культурно – массовой и спортивной работе.
5.4. Повысить исполнительную дисциплину профсоюзного комитета
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома
5.5. Продолжить работу по созданию и контролю в школе безопасных условий труда
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатель комиссии по охране труда.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя профкома М.Н.Плотникову.

Председатель предлагает
Голосовать открытым голосованием:
«За» - 27 чел
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Постановили: утвердить постановление отчетного собрания

Председатель собрания:				Даниленко И.С.
Секретарь собрания:				Бородавкина В.В.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «НОВОСЕЛОВСКАЯ ШЛОЛА»

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ
 НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ «НОВОСЕЛОВСКАЯ ШКОЛА» ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА
ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ)

24 ноября 2023 г.							П. № 16

Отчетное профсоюзное собрание

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Признать работу профкома удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
3. Информацию – отчет о работе районного совета ПРОН принять к сведению.
4. Считать главной задачей первичной профсоюзной организации защиту социально – трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза, обеспечение контроля за соблюдением трудового законодательства, создание благоприятных условий труда, быта и отдыха членов Профсоюза и их семей.
5. Профсоюзному комитету:
5.1. Обеспечить работу и надлежащее ведение документации постоянно действующих комиссий.
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатели профсоюзных комиссий
5.2. Комиссии по работе с критическими замечаниями и предложениями разработать план работы по устранению недочетов и внедрении предложений, высказанных на отчетном собрании.
срок выполнения: 14 дней
ответственные: председатель профкома, председатели комиссий по работе с критическими замечаниями и предложениями.
5.3. Добиваться активного участия коллектива во всех районных соревнованиях и конкурсах, проводимых среди коллективов работников образования
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатель комиссии по культурно – массовой и спортивной работе.
5.4. Повысить исполнительную дисциплину профсоюзного комитета
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома
5.5. Продолжить работу по созданию и контролю в школе безопасных условий труда
срок выполнения: постоянно
ответственные: председатель профкома, председатель комиссии по охране труда.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя профкома М.Н. Плотникову.

Постановление принято открытым голосованием:
«За» - 27 чел
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Председатель ПК			М.Н.Плотникова